בצורה מעשית הדבר מתבצע על ידי ניסיון להבין את התפתחותו הרגשית של המטופל, הרחפים המניעים אותו, הקונפליקטים שבהם הוא נתון, ושימוש במושג הבלתי מודע כגורם חשוב להבנת אישיותו של האדם.

* מבוסס על הרצאה לכנס האחד עשר לתורה ומדע במסגרת סימפוזיון "על עימותים בין פסיכותרפיה ותורה" (ניסן תשס"ד, מרץ 2004).

הנקודה האחרונה שימשה בעבר סלע מחלוקת יסודי בין הפסיכולוגיה ובין ציבור שומר מצוות. זה קרה משום שהיה מקובל לזהות שימוש בבלתי מודע, עם קבלת התכנים שהפסיכולוגיה הדינאמית ראתה כמאכלסים את הבלתי-מודע.

אולם, לדעתי אין לקבל הצמדה זו, ובהחלט אפשר לקבל את מושג הבלתי מודע ולא לקבל את התכנים שפרויד ואחרים ראו כחלק של הבלתי מודע.